as infrações pela não entrega das DCP’s dos anos 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 e 2016

abarcadas pela decadência, sendo, portanto, mantida apenas a infração pela entrega

incompleta da Declaração de Carga Poluidora 2018 (ano base 2017), com multa aplicada no

valor de R$133.110,00 (cento e trinta e três mil, e cento e dez reais), com fulcro no Artigo

112, Anexo I, Código 112, do Decreto Estadual nº 47.383/2018 e Parecer da AGE nº

16.519/2022.
 

À consideração superior.
 

Fernanda Alcântara Ribeiro
Analista Ambiental

 
 

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Alcantara Ribeiro Marinho, Servidora Pública,

[...]

7.772 de 8 de setembro de 1980, com base nas razões expostas na Análise Jurídica, decide, cancelar as
infrações pela não entrega das DCP´s dos anos 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 e 2016 abarcadas pela
decadência,  mantendo-se  a infração pela entrega incompleta da Declaração de Carga Poluidora 2018
(ano base 2017), com multa no valor de R$133.110,00 (cento e trinta e três mil, e cento e dez reais),
conforme Artigo 112, Anexo I, Código 112, do Decreto Estadual nº 47.383/2018 e Parecer da AGE nº
16.519/2022.

Notifique-se o autuado da decisão administrativa e do prazo de 30 (trinta) dias para apresentar Recurso
ou efetuar pagamento, sob pena de inscrição em dívida ativa do Estado.